

# **STUBBERUPHOLM ØKO ApS**

Fårevejle Kanalvej 47  
4540 Fårevejle

Årsrapport  
1. juli 2016 - 30. juni 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**30/11/2017**

**Carsten B. Jensen**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	8
-------------------------	---

Balance .....	9
---------------	---

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**            STUBBERUPHOLM ØKO ApS  
Fårevejle Kanalvej 47  
4540 Fårevejle

e-mailadresse:        boje@skytte-brogaard.dk

CVR-nr:                25313267

Regnskabsår:        01/07/2016 - 30/06/2017

# Ledespåtegning

Direktøren har dags dato aflagt årsrapporten 2016/2017 for Stubberupholm ØKO ApS. Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Fårevejle, den 30/11/2017

**Direktion**

Boje Skytte

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Produktion af økologisk korn, kartofler og rodfrugter.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

# Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værditilvækst på avl på rod. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttoresultat

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Udgifter til varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til selskabet har fundet sted inden årets udgang. beløbene indregnes ekskl. moms med fradrag af opnåede rabatter.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Udbytte fra kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Tekniske anlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Dræning 5 år

Aktiver med en kostpris på under kr. 13.200 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab med afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

#### Leasingkontrakter

Leasingkontrakten betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

#### Finansielle anlægsaktiver

Værdipapirer måles til dagsværdi.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsevnen er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Avl på rod medtages med afholdte kostpriser med tillæg af forventet dækningsbidrag svarende til vækstperioden.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsevnen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 23,5%.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes til den nominelle værdi.

# Resultatopgørelse 1. jul 2016 - 30. jun 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Nettoomsætning .....		7.138.367	6.646.730
Vareforbrug .....		-6.454.326	-5.794.846
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling .....		398.304	26.932
Andre driftsindtægter .....		0	132.613
Andre eksterne omkostninger .....		-322.401	-514.606
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>759.944</b>	<b>496.823</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-8.720	-24.480
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>751.224</b>	<b>472.343</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....		36.419	44.502
Øvrige finansielle omkostninger .....		-7.278	-5.945
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>780.365</b>	<b>510.900</b>
Skat af årets resultat .....		-171.706	-94.529
<b>Årets resultat .....</b>		<b>608.659</b>	<b>416.371</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		51.700	50.600
Overført resultat .....		556.959	365.771
<b>I alt .....</b>		<b>608.659</b>	<b>416.371</b>



# Balance 30. juni 2017

## Aktiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Grunde og bygninger .....			0
Produktionsanlæg og maskiner .....		61.040	69.760
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>61.040</b>	<b>69.760</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		254.073	219.356
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>254.073</b>	<b>219.356</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>315.113</b>	<b>289.116</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		2.548.754	2.499.307
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>2.548.754</b>	<b>2.499.307</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....			119.947
Andre tilgodehavender .....		39.230	122.088
Periodeafgrænsningsposter .....		6.892	8.758
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>46.122</b>	<b>250.793</b>
Likvide beholdninger .....		2.464.631	654.890
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>5.059.507</b>	<b>3.404.990</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>5.374.620</b>	<b>3.694.106</b>

# Balance 30. juni 2017

## Passiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Registreret kapital mv. ....		125.000	125.000
Overført resultat .....		3.250.510	2.693.548
Forslag til udbytte .....		51.700	50.600
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>3.427.210</b>	<b>2.869.148</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		171.203	93.850
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>171.203</b>	<b>93.850</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		1.046.200	730.426
Skyldig selskabsskat .....		95.035	682
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		634.972	
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.776.207</b>	<b>731.108</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.776.207</b>	<b>731.108</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>5.374.620</b>	<b>3.694.106</b>